
 UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       
  

Số:  271/BC-SKHĐT An Giang, ngày 04 tháng 05 năm 2022 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước 

4 tháng năm 2022 và nhiệm vụ trọng tâm các tháng còn lại của năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn 

ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 3001/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn 

ngân sách trung ương; 

Căn cứ báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công đến hết ngày 20 tháng 04 

năm 2022 của Kho bạc Nhà nước tỉnh và Sở Tài chính; 

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công 

nguồn ngân sách nhà nước 4 tháng năm 2022 và nhiệm vụ trọng tâm các tháng còn 

lại của năm 2022 như sau: 

1. Tình hình giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 

Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách nhà nước là 

5.267.557 triệu đồng, trong đó: vốn ngân sách trung ương là 1.768.077 triệu đồng, 

vốn ngân sách địa phương là 3.499.480 triệu đồng.  

Ủy ban nhân dân tỉnh đã thực hiện giao và phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu 

tư công năm 2022 tại Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 

và Quyết định số 3001/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2021 là 5.267.557 triệu 

đồng, tương đương 100% kế hoạch vốn được giao1. 

2. Kết quả giải ngân 4 tháng của kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 

a) Kết quả giải ngân từng nguồn vốn 

Lũy kế giá trị giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 đến hết ngày 

20/4/2022 là 524.075 triệu đồng, đạt 9,95% kế hoạch vốn đã giao (5.267.557 triệu 

đồng).  

Ước giá trị giải ngân 4 tháng năm 2022 là 640.000 triệu đồng, đạt 12,15% kế 

hoạch vốn đã giao (5.267.557 triệu đồng), so với cùng kỳ năm 2021, tỷ lệ này cao 
                                                           
1 Nếu kể cả số kế hoạch vốn năm 2021 nguồn ngân sách địa phương do cấp tỉnh quản lý được kéo dài sang năm 2022 

là 1.162.799 triệu đồng vừa được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 18/4/2022, thì tổng số kế 

hoạch vốn giao trong năm 2022 là 6.430.356 triệu đồng. 
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hơn 1,75% (cùng kỳ năm 2021 là 10,40%). 

 Chi tiết kết quả giải ngân từng nguồn vốn như sau: 

Đơn vị tính: triệu đồng. 

STT Nguồn vốn 

Kế hoạch vốn 

đầu tư công 

năm 2022 

được giao 

Giải ngân đến hết ngày 

20/4/2022 

Giá trị Tỷ lệ (%) 

1 2 3 4 5 

  TỔNG SỐ 5.267.557 524.075 9,95 

A Vốn ngân sách địa phương 3.499.480 392.502 11,22 

1 Vốn đầu tư tập trung 1.227.380 193.890 15,80 

    - Cấp tỉnh quản lý 804.640 84.936 10,56 

    - Cấp huyện quản lý 422.740 108.954 25,77 

2 Vốn thu xổ số kiến thiết 1.600.000 78.588 4,91 

3 Vốn thu sử dụng đất 500.000 113.112 22,62 

    - Cấp tỉnh quản lý 365.000 74.829 20,50 

    - Cấp huyện quản lý 135.000 38.283 28,36 

4 
Vốn bội chi ngân sách địa 

phương 
172.100 6.912 4,02 

B Vốn ngân sách trung ương 1.768.077 131.573 7,44 

I Vốn trong nước 1.483.594 99.486 6,71 

  
Vốn đầu tư theo ngành, lĩnh 

vực 
1.483.594 99.486 6,71 

II Vốn ngoài nước 284.483 32.087 11,28 

b) Kết quả giải ngân của các chủ đầu tư 

Có tổng cộng 26 chủ đầu tư có sử dụng kế hoạch vốn năm 2022, kết quả giải 

ngân đến ngày 20/4/2022 như sau:  

- Có 07 chủ đầu tư giải ngân cao hơn bình quân chung của tỉnh (tỷ lệ giải ngân 

cao hơn 9,95%), gồm: 04 Sở, ban, ngành cấp tỉnh và 03 huyện, thị, thành.  

- Có 19 chủ đầu tư giải ngân thấp hơn bình quân chung của tỉnh (tỷ lệ giải ngân 

thấp hơn 9,95%), gồm: 11 Sở, ban, ngành cấp tỉnh và 08 huyện, thị, thành. 

(Chi tiết kết quả giải ngân của các chủ đầu tư theo phụ lục 2 đính kèm)  
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c) Nhận xét 

Kết quả ước giải ngân 4 tháng năm 2022 đạt tỷ lệ 12,15% kế hoạch vốn đã 

giao (cao hơn 1,75% so với cùng kỳ năm 2021 là 10,40%). Tuy nhiên, nhìn chung tỷ 

lệ này đạt thấp so với yêu cầu, điều này xuất phát từ nhiều nguyên nhân, trong đó có 

một số nguyên nhân như sau: 

- Kế hoạch vốn năm 2022 nguồn vốn ngân sách tỉnh có tổng cộng 154 dự án 

khởi công mới, chiếm 73% số lượng dự án (kế hoạch vốn năm 2022 là 212 dự án), 

các dự án này còn đang trong giai đoạn chuẩn bị thực hiện đầu tư như: thẩm định, 

phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, hồ sơ thiết kế dự toán; tổ chức lựa chọn nhà 

thầu;…do đó chưa có thanh toán tạm ứng hoặc chưa có nhiều khối lượng thanh toán 

để giải ngân vốn. 

- Tháng 01 năm 2022 trùng với dịp tết Nguyên đán, nên ảnh hưởng tới tiến độ 

thi công một số dự án. Ngoài ra, trong tháng 01/2022, các chủ đầu tư tập trung thanh 

toán khối lượng hoàn thành các dự án của kế hoạch vốn năm 2021 (giải ngân đến hết 

ngày 31/01/2022) nên khối lượng thực hiện thanh toán trong tháng 01/2022 của kế 

hoạch vốn năm 2022 là chưa nhiều. 

- Khâu bồi thường, giải phóng mặt bằng tiếp tục là nút thắt lớn nhất trong quá 

trình triển khai thực hiện các dự án cần giải phóng mặt bằng, điển hình một số dự án 

sau:  

(1) Dự án Bệnh viện Sản - Nhi An Giang_ Khối Nhi 200 giường (do Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng và Khu vực phát triển đô thị tỉnh làm chủ đầu tư): chưa 

bàn giao mặt bằng hoàn chỉnh vì phải chờ Bệnh viện bàn giao mặt bằng cho đơn vị 

thi công (đến nay mới bàn giao được 13/14 khối công trình cũ) và đang chờ Bệnh 

viện Sản – nhi thực hiện thanh lý, bàn giao vật tư thu hồi cho nhà thầu trúng đấu 

giá;  

 (2) Dự án Nâng cấp tuyến đường liên tỉnh nối từ huyện Châu Phú tỉnh An 

Giang qua khu vực tứ giác Long Xuyên nối với huyện Hòn Đất tỉnh Kiên Giang_ 

ĐT945 (do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp 

làm chủ đầu tư; thực hiện trên địa bàn huyện Châu Phú, Tịnh Biên, Tri Tôn): còn 

vướng mắc đoạn xã Tân Lập, huyện Tịnh Biên 20 hộ dân, đoạn xã Đào Hữu Cảnh, 

huyện Châu Phú 05 hộ chưa nhận tiền bồi thường;  

(3) Dự án Kiểm soát lũ vùng Tây Sông Hậu (do Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn làm chủ đầu tư; thực hiện trên địa bàn huyện Châu Thành và Thoại Sơn): 

chưa tổ chức thực hiện các công việc giải phóng mặt bằng. 

(4) Kè chống sạt lở bờ sông Hậu bảo vệ thành phố Long Xuyên (do Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn làm chủ đầu tư: thực hiện trên địa bàn thành phố 

Long Xuyên): vướng mặc bằng thi công của 10 hộ dân. 

(5) Tiểu dự án: Tăng cường khả năng thích ứng và quản lý nước cho vùng 

thượng nguồn sông Cửu Long, huyện An Phú thuộc Dự án chống chịu khí hậu tổng 

hợp và sinh kế bền vững đồng bằng sông Cửu Long)-WB9 (do Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn làm chủ đầu tư; thực hiện trên địa bàn huyện An Phú): còn 
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khoảng 30 hộ dân chưa nhận tiền bồi thường nên chưa bàn giao mặt bằng, 13 hộ 

chưa phê duyệt phương an bồi thường… 

 Ngoài ra, còn có một số nguyên nhân khác, như: một số nhà thầu chưa đẩy 

nhanh tiến độ thi công, đánh giá thực tế năng lực triển khai thi công rất chậm, việc 

bố trí nhân lực, thiết bị và triển khai biện pháp thi công chưa đảm bảo đúng theo hồ 

sơ dự thầu (dự án Nhà hát tỉnh An Giang; dự án Nâng cấp, cải tạo tuyến kênh Vĩnh 

Tế thuộc Hệ thống thủy lợi vùng Tứ giác Long Xuyên thích ứng với biến đổi khí hậu); 

một số chủ đầu tư chưa thật sự chủ động, quyết liệt trong việc đẩy nhanh thực hiện 

thủ tục và tiến độ thi công công trình,… 

3. Kết quả kiểm tra các công trình trọng điểm năm 2022 (đợt 1) 

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tham mưu Đoàn kiểm tra các công trình trọng điểm 

trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2022, tiến hành kiểm tra thực tế tại 8 huyện, thị, 

thành phố: (Châu Đốc, Tân Châu, An Phú, Phú Tân, Chợ Mới, Châu Thành, Châu 

Phú, Thoại Sơn) vào các ngày 06,07,19 và 20/4/2022 và đề nghị 3 huyện, thị, thành 

phố còn lại (Long Xuyên, Tịnh Biên, Tri Tôn) và 02 Ban là: Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp; và Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng và Khu vực phát triển đô thị tỉnh An Giang có báo cáo cũng như có biên bản 

cam kết về tiến độ thực hiện. 

Nội dung kiểm tra chủ yếu đợt 1 là nhằm đôn đốc các chủ đầu tư khẩn trương 

hoàn thành các hồ sơ thủ tục như: phê duyệt dự án đầu tư, phê duyệt kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu, phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán, phê duyệt kết quả 

lựa chọn nhà thầu; Báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện để 

kiến nghị Đoàn kiểm tra xem xét giải quyết theo thẩm quyền. Kết quả kiểm tra như 

sau: 

Tính đến nay có 110/154 dự án khởi công mới năm 2022 có quyết định phê 

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tăng 38 dự án so với thời điểm cuối tháng 3/2022. 

Qua đó, Đoàn kiểm tra yêu cầu các chủ đầu tư có biên bản cam kết các nội 

dung sau: 

(1) Báo cáo chi tiết từng danh mục vốn, từng dự án về tiến độ thực hiện, tiến 

độ giải ngân đến hết ngày 30/3/2022, đồng thời dự báo tiến độ thực hiện hết quý II, 

quý III, quý IV. Trên cơ sở phải đảm bảo hết tháng 6 tỷ lệ giải ngân đạt 40-50%, hết 

quý III tỷ lệ giải ngân đạt 80% và cuối năm đạt tỷ lệ giải ngân đạt 100% kế hoạch 

vốn được giao; trong báo cáo phải nêu rõ những khó khăn, vướng mắc và đề xuất 

giải pháp xử lý.  

 (2) Phân công cụ thể cán bộ phụ trách, có kế hoạch chi tiết từng giai đoạn thực 

hiện dự án và giải ngân vốn, đặc biệt là các dự án lớn để thường xuyên kiểm tra, theo 

dõi tiến độ thực hiện, cụ thể: 

- Các dự án chuyển tiếp, cần làm việc cụ thể với nhà thầu, đồng thời có bản 

cam kết tiến độ và giám sát chặt chẽ để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân dự 

án. Nếu nhà thầu triển khai thi công chậm tiến độ phải kiên quyết xử ký theo hợp 

đồng ký kết. 
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- Các dự án mới đã có kết quả lựa chọn nhà thầu, tiến hành khẩn trương giao 

thầu để triển khai thi công thực hiện dự án, cần lưu ý phải có bản cam kết với nhà 

thầu về tiến độ thi công. 

Chủ đầu tư làm việc có biên bản với nhà thầu đề nghị nhà thầu cam kết về tiến 

độ cũng như đảm bảo nhân lực, phương tiện, vật tư...phục vụ trong việc thực hiện dự 

án; trường hợp nếu có khó khăn kịp thời báo cáo ngay Sở Kế hoạch và Đầu tư, các 

Sở chuyên ngành (có thể qua điện thoại) để hỗ trợ giải quyết, nếu vượt thẩm quyền 

báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.  

(3) Về các thủ tục đầu tư: Chủ đầu tư khẩn trương gửi tờ trình thẩm định Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 25/4/2022, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tổ chức thẩm định đến ngày 10/5/2022, trình UBND tỉnh phê duyệt.  

Ngoài ra, Đoàn kiểm tra đề nghị các chủ đầu tư và các Sở chuyên ngành: 

- Nghiêm túc thực hiện, đảm bảo tiến độ giải ngân vốn theo như nội dung biên 

bản đã ký kết sau đợt kiểm tra công trình trọng điểm trên địa bàn tỉnh. 

- Chủ đầu tư các dự án thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, đối với các dự án dự kiến khởi công mới năm 2023 đã hoàn thiện hồ sơ thủ 

tục, nếu có nhu cầu triển khai đầu tư trong năm 2022 thì có văn bản đề nghị gửi Sở 

Kế hoạch và Đầu tư để tham mưu UBND tỉnh xem xét bổ sung trong điều chỉnh kế 

hoạch vốn 6 tháng cuối năm 2022. 

4. Giải pháp chủ yếu để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu 

tư công trong quý II năm 2022 và thời gian còn lại của năm 2022 

Trong thời gian tới, với mục tiêu phấn đấu giải ngân hết 100% vốn đầu tư công 

năm 2022, riêng đến hết tháng 6/2022, dự kiến tỷ lệ giải ngân đạt từ 40-50% trở lên, 

đồng thời dự kiến đến hết quý III đạt từ 70-80%, đến hết quý IV đạt 100% kế hoạch 

vốn được giao. Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành và các 

chủ đầu tư tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau: 

(1) Đối với các chủ đầu tư: cần tập trung thực hiện các giải pháp như sau: 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, nhất là người đứng đầu các đơn 

vị trong việc giải ngân vốn đầu tư công năm 2022. 

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân các dự án, đây là nhiệm 

vụ chính trị quan trọng cũng là tiêu chí xem xét đánh giá kết quả thực hiện trong năm 

2022.  

- Phân công cụ thể cán bộ phụ trách, có kế hoạch chi tiết từng giai đoạn thực 

hiện dự án và giải ngân vốn, đặc biệt là các dự án lớn để thường xuyên theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc tiến độ thực hiện, cụ thể: 

+ Các dự án chuyển tiếp, cần làm việc cụ thể với nhà thầu, đồng thời có bản 

cam kết tiến độ và giám sát chặt chẽ để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân dự 

án. 
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+ Các dự án mới đã có kết quả lựa chọn nhà thầu, tiến hành khẩn trương giao 

thầu để triển khai thi công thực hiện dự án, cần lưu ý phải có bản cam kết với nhà 

thầu về tiến độ thi công. 

+ Các chủ đầu tư chưa hoàn thiện các hồ sơ thủ tục phê duyệt dự án, phê duyệt 

kết quả lựa chọn nhà thầu cần thực hiện hoàn thành trong tháng 4 năm 2022; đấu 

thầu và giao thầu thực hiện hoàn thành trong tháng 6 năm 2022. 

+ Các dự án còn vướng giải phóng mặt bằng, các chủ đầu tư phối hợp các đơn 

vị liên quan, các huyện, thị xã, thành phố có dự án đi qua và Tổ công tác xử lý khó 

khăn vướng mắc trong công tác bồi thường giải phóng mặt bằng trên địa bàn tỉnh (do 

Sở Tài nguyên và Môi trường làm tổ trưởng) nhằm tập trung tháo gỡ, xử lý, nếu vượt 

thẩm quyền kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết. Chậm nhất đến 

30/7/2022 các dự án có khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường giải phóng 

mặt bằng phải được giải quyết để có mặt bằng triển khai công tác thi công. 

- Nghiêm túc thực hiện các nội dung đã cam kết với Đoàn kiểm tra các công 

trình trọng điểm năm 2022. 

- Chủ đầu tư làm việc và có biên bản với nhà thầu đề nghị nhà thầu cam kết về 

tiến độ cũng như đảm bảo nhân lực, thiết bị thi công, vật tư... phục vụ trong việc thực 

hiện hoàn thành gói thầu; trường hợp nếu có khó khăn kịp thời báo cáo ngay Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, các Sở chuyên ngành (có thể qua điện thoại) để hỗ trợ giải quyết, 

nếu vượt thẩm quyền báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.  

 (2) Đối với các Sở chuyên ngành 

- Tích cực hỗ trợ các chủ đầu tư khẩn trương hoàn thành các hồ sơ thủ tục phê 

duyệt dự án đầu tư, phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán. 

- Hỗ trợ các chủ đầu tư tháo gỡ các khó khăn do thay đổi quy mô, thiết kế, kỹ 

thuật công trình dự án...(nếu có). 

- Đẩy nhanh tiến độ nghiệm thu các công trình, dự án hoàn thành trong năm 

2022 để các chủ đầu tư hoàn thành thủ tục nghiệm thu, thanh toán vốn đầu tư công. 

(3) Đối với Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Tích cực hỗ trợ các chủ đầu tư hoàn thiện các hồ sơ thủ tục phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu. 

- Tham mưu UBND tỉnh điều chuyển nguồn vốn các dự án, giải ngân thấp 

sang các dự án có khả năng hấp thụ vốn, giải ngân nhanh. 

(Qua quá trình triển khai thực hiện đến nay và đề xuất nhu cầu của các chủ 

đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tổng hợp và dự thảo Tờ trình ban hành Nghị quyết 

về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn ngân sách địa phương báo cáo 

Ủy ban nhân dân tỉnh. Để tiếp tục hoàn chỉnh thêm, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị 

các chủ đầu tư phối hợp như sau: (1) rà soát chi tiết danh mục kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2022 nguồn vốn ngân sách địa phương (biểu dự kiến điều chỉnh kế hoạch 

vốn đã gửi 11 huyện, thị xã thành phố; Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng công 

trình giao thông và nông nghiệp tỉnh và Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng và Khu 
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vực phát triển đô thị tỉnh); (2) Rà soát danh mục dự án thuộc kế hoạch vốn đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025: đối với dự án nhóm C dự kiến khởi công năm 

2023 đã đảm bảo đầy đủ thủ tục, có nhu cầu triển khai thực hiện trong năm 2022 

đăng ký bổ sung thực hiện trong năm 2022; đối với dự án nhóm B dự kiến khởi công 

năm 2023 đã đảm bảo đầy đủ thủ tục có nhu cầu triển khai thì đề nghị ứng vốn thực 

hiện trong năm 2022, hoàn trả tạm ứng trong năm 2023).  

- Thường xuyên tổ chức đoàn đi kiểm tra các công trình trọng điểm trên địa 

bàn tỉnh để kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ giải ngân 

vốn đầu tư công. Đối với các trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời phối hợp các đơn 

vị liên quan báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện. 

(4) Đối với Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh 

- Sở Tài chính và Kho bạc nhà nước tỉnh tăng cường đôn đốc, kiểm tra và 

hướng dẫn việc thực hiện quyết toán vốn dự án hoàn thành, đặc biệt là các nguồn vốn 

phân cấp cho cấp huyện quản lý và các dự án tồn đọng, chậm phê duyệt quyết toán. 

- Sở Tài chính Phối hợp Sở Xây dựng thường xuyên theo dõi, cập nhật giá vật 

liệu xây dựng; đảm bảo giá vật liệu xây dựng khi công bố phù hợp giá thực tế của thị 

trường. 

- Kho bạc nhà nước tỉnh phối hợp chặt chẽ, hỗ trợ các chủ đầu tư xử lý các 

vướng mắc, rút ngắn thời gian kiểm soát chi, thực hiện các thủ tục thanh toán vốn 

đầu tư cho các dự án. 

Trên đây là báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 

 
Nơi nhận: 
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các đơn vị dự Hội nghị theo TM số 169/TM-

UBND ngày 04/5/2022; 

- Sở KH&ĐT: BGĐ, THQH, KHN, DN, ĐT; 

- - Lưu: VT, THQH. 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Tâm 
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